
UCHWAŁA NR XLVII/383/2018
RADY GMINY STEGNA

z dnia 17 października 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Stegna dotyczącej  zaniechania działań Urzędu Gminy 
w Stegnie, w sprawie wniosku Skarżącej  o doprowadzenie sieci wodociągowej do działki stanowiącej 

własność Skarżącej

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018r. 
poz. 994 i 1000, 1349 i 1432), w związku z art.229 pkt 3 i 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U z 2017 r. poz.1257, z 2018 r. poz. 149 i 650, 1544 i 1629) Rada Gminy 
Stegna uchwala, co następuje:

§ 1. 

Rada Gminy Stegna uznaje za niezasadną skargę z dnia 8.08.2018 r. , która wpłynęła do Urzędu Gminy 
w Stegnie w dniu 13.08.2018 r. dotyczącą zaniechania działań Urzędu Gminy w Stegnie, który pomimo 
złożenia w dniu 15 czerwca 2018 r. wniosku o doprowadzenie sieci wodociągowej do działki stanowiącej 
własność Skarżącej, nie udzielił odpowiedzi w przedmiotowej sprawie.

§ 2. 

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Stegna do poinformowania pełnomocnika Skarżącej  
o sposobie rozpatrzenia skargi.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

Jolanta Kwiatkowska

Id: CE101E6F-BD24-4890-ACA8-F59179B4FAEC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 13 sierpnia 2018 r. wpłynęła skarga datowana na dzień 8.08.2018 r. kierowana do Rady Gminy
Stegna na działania (zaniechania działań) Urzędu Gminy Stegna. W skardze powołano się na art. 35 §
1 Kodeksu postępowania administracyjnego i wskazano, że w dniu 15 czerwca 2018 r. Skarżąca złożyła
bezpośrednio w Urzędzie Gminy Stegna wniosek o doprowadzenie sieci wodociągowej do działki nr 441/5,
której jest właścicielem. Skarżąca do dnia złożenia skargi nie otrzymała odpowiedzi w przedmiotowej
sprawie.

W pierwszej kolejności należy zwrócić uwagę, iż sprawa doprowadzenia sieci wodociągowej, nie jest
sprawą załatwianą przez organ administracji publicznej w drodze decyzji administracyjnej, wobec czego do
załatwienia tej sprawy nie mają zastosowania przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego, a w
szczególności art. 35 k.p.a. dotyczący terminów załatwienia sprawy.

Zaznaczyć należy, iż w dniu 14 sierpnia 2018 r. zostało wysłane pismo do Skarżącej informujące,
że przedmiotowa sprawa wymaga głębszej analizy i jest szczególnie skomplikowana.

Zgodnie z treścią art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2018 r. poz. 1152),
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków jest zadaniem własnym gminy.

W myśl ust. 3 tego artykułu, Gmina ustala kierunki rozwoju sieci w studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy i miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.

Właścicielem sieci wodociągowej na terenie Gminy Stegna jest Centralny Wodociąg Żuławski Sp. z o.o.
w Nowym Dworze Gdańskim. Aktualnie sieć wodociągowa znajduje się ok. 20 m od granicy działki
Skarżącej.

W myśl art. 15 ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków,
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest obowiązane zapewnić budowę urządzeń wodociągowych
i urządzeń kanalizacyjnych, ustalonych przez gminę w studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego,
w zakresie uzgodnionym w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji, o którym mowa w art. 21 ust. 1.

W Wieloletnim planie rozwoju i modernizacji sieci i urządzeń wodociągowych na lata 2018-2021
budowa sieci wodociągowej bezpośrednio do granicy działki Skarżącej nie jest przewidziana.

Nic nie stoi jednak naprzeciwko, aby Skarżąca podłączyła się do istniejącej w bliskiej odległości sieci
wodociągowej, przez budowę przyłącza od swojej nieruchomości do istniejącej sieci wodociągowej, co jest
zgodne z treścią art. 15 ust. 2 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu
ścieków, w myśl którego, realizację budowy przyłączy do sieci oraz studni wodomierzowej, pomieszczenia
przewidzianego do lokalizacji wodomierza głównego i urządzenia pomiarowego zapewnia na własny koszt
osoba ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości do sieci.

Z informacji powziętej z Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. wynika, iż Skarżąca jest już
w posiadaniu stosownej dokumentacji projektowej na przyłącze wodociągowe do istniejącej sieci.

Id: CE101E6F-BD24-4890-ACA8-F59179B4FAEC. Podpisany Strona 1




